4

		ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
 комитета по вопросам безопасности населения

10.09.2019	 								       г.Нижневартовск

Председатель: 	Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

	Джек В.П.
	заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения

Приглашенные:
	Кудрин А.С.

Налетов С.А.

Рамазанов А.Э.

Лебедев В.А.

Воликовская И.О.

Моисеенко А.Н.

Лях С.А.

Павлык А.В.

Татаренков В.Л.

Проскуряков В.Л.

Ващук А.А.

	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
исполняющий обязанности начальника управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города Нижневартовск.
начальник управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
главный инженер МКУ «Управление капитального строительства города Нижневартовска»
директор МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
директор МБУ «Управление по дорожному хозяйству и строительству города Нижневартовска».
Государственный инспектор отделения ДИиОДД ОГИБДД России по городу Нижневартовску.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству и рассмотрение обращений жителей города Нижневартовска.

Маршрут: ул. Таежная 24 – ул. Чапаева, 17 - через 12 микрорайон – ул.Мира, 68А – ул.Дружбы Народов,31 – ул. Дружбы Народов - ул.Ленина, 56 (район НВГУ) – ул.Ханты-Мансийская, 2 (район ТЦ «Бумеранг») – перекресток Восточный проезд и ул.Героев Самотлора – перекресток ул.Героев Самотлора и ул.Московкина - ул.Профсоюзная – ул.Ханты-Мансийская – ул.Интернациональная, 10 (район СБЕРБАНКА) – ул.Нефтяников – ул.Ленина – Проспект Победы – ул.Омская, 12 (район ТЦ «Сити-Центр») - ул.Таежная,24.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:
1) необходимо обустроить тротуар (пешеходную дорожку) для обеспечения безопасного передвижения пешеходов вдоль дома №68А по ул.Мира со стороны спортивной площадки в створе дома №17 по ул.Чапаева и дома №31 по ул.Дружбы Народов;

2) необходимо обустроить регулируемый пешеходный переход в районе НВГУ по ул.Ленина, 56. В настоящее время данный участок закрыт для движения пешеходов, что доставляет неудобства для жителей 14 микрорайона.
Представители администрации города пояснили, что на данном участке в течение 10 дней будет оборудован пешеходный переход в соответствии с национальным стандартом (светофор, подходы, разметка, ограждение и т.п.).

3) необходимо обустроить регулируемый пешеходный переход в районе ТК «Бумеранг» по ул.Ханты-Мансийская, 2. В настоящее время данный участок закрыт для движения пешеходов, что доставляет неудобства для жителей 16 микрорайона.
Представители администрации города пояснили, что на данном участке до конца сентября 2019 года будет оборудован пешеходный переход в соответствии с национальным стандартом (светофор, подходы, разметка, ограждение и т.п.). Расположение нового пешеходного перехода будет смещено от предыдущего на 60 метров в сторону ул.Ханты-Мансийской.

 4) необходимо установить светофор на пересечении улиц Героев Самотлора и Восточного проезда для обеспечения безопасного передвижения жителей 25,26 микрорайонов. Вопрос является протокольным поручением.
 Представители администрации города пояснили, что работы по установке светофорного объекта на данном участке буду выполнены до конца октября 2019 года.

5) выполнено протокольное поручение по установке светофорного объекта на пересечении улиц Героев Самотлора и Московкина. Светофор работает.

6) необходимо обеспечить доступность для маломобильных групп населения действующего пешеходного перехода в районе СБЕРБАНКА по ул.Интернациональной, 10.
Представители администрации города пояснили, что данный переход будет оборудован пандусами, тактильной плиткой и другими средствами обеспечения доступности для передвижения маломобильных групп населения в ходе выполнения ремонтных работ на данном участке дороги в срок до 30.10.2019.

7) необходимо обустроить регулируемый пешеходный переход в районе ТЦ «Сити-Центр» по ул.Омская,11 в створе жилых домов №12 и №14 по ул.Омской для обеспечения безопасности движения учеников МОСШ №2.
В настоящее время ведутся работы по обустройству регулируемого пешеходного перехода в районе жилого дома №12 по ул.Омской.
Представители администрации города пояснили, что такое расположение регулируемого пешеходного перехода является оптимальным решением как для пешеходов, так и для автомобилистов.

8) администрации города предусмотреть выделение в 2020 году денежных средств на восстановление газонов после проведения работ по замене бордюрного камня улично-дорожной сети города.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по вопросам безопасности.
2. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по вопросам безопасности населения					 С.Н. Жигалов

[bookmark: _GoBack]